КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТАРЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от 14.02.2022г. № 42-П

пгт. Вершино-Дарасунский

О проведении самодиагностики готовности муниципальной  системы

образования к реализации плана мероприятий, направленных на

формирование  и оценку функциональной грамотности обучающихся

 На основании приказа Министерства образования и науки

Забайкальского края от 07.02.2022г. №91, в целях реализации плана

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся, повышения качества общего образования

приказываю:

1. Районному методическому кабинету Комитета образования АМР

«Тунгокоченский район:

- провести диагностику готовности муниципальной системы

образования к реализации Плана по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся, руководствуясь

критериями анализа (приложение 1), а также оценку готовности  с

использованием  чек-листов (приложение 2) приказа Министерства

образования и науки Забайкальского края №91 от 07.02.2022г. в срок до

20 февраля 2022 года;

- провести анализ самодиагностики образовательных организаций с

подготовкой аналитической справки до 10 марта 2022 года;

2. Руководителям образовательных организаций провести диагностики

готовности образовательных организаций к реализации Плана по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся,

руководствуясь критериями анализа (приложение 1), а также оценку

готовности с использование  чек-листов (приложение 2) в срок до 20

февраля 2022г. Ссылки для диагностики:

1) Самодиагностика планов по формированию и оценке ФГ

(Организационно-управленческая деятельность):

https://docs.google.com/forms/d/14BS9m4aLgGphd5-

YBKGBxobOkmddAFy_-Orj6hCvExc/edit

2) Самодиагностика планов по формированию и оценке ФГ (работа с

педагогами):

https://docs.google.com/forms/d/14BS9m4aLgGphd5-YBKGBxobOkmddAFy_-Orj6hCvExc/edit
https://docs.google.com/forms/d/14BS9m4aLgGphd5-YBKGBxobOkmddAFy_-Orj6hCvExc/edit

https://docs.google.com/forms/d/1AjKtEFLU0NZRmorhUXw1LudEX4n

cC14eT09f-GdAxxM/edit

3)  Самодиагностика планов по формированию и оценке ФГ (работа с

обучающимися): https://docs.google.com/forms/d/1MRsKj-

o9UYKjyIIIp8QCGaWacMw8OoSkSmNG_6U6TK4/edit

4) Чек-лист самодиагностики готовности к формированию

функциональной грамотности обучающихся:

https://docs.google.com/forms/d/1bJsskAGPKRQR6-

Z8_TDg4sbYxlS72WDlgodEspYfF78/edit

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Комитета образования администрации муниципального

района «Тунгокоченский район» Е.В.Ланцеву.

https://docs.google.com/forms/d/1AjKtEFLU0NZRmorhUXw1LudEX4ncC14eT09f-GdAxxM/edit
https://docs.google.com/forms/d/1AjKtEFLU0NZRmorhUXw1LudEX4ncC14eT09f-GdAxxM/edit
https://docs.google.com/forms/d/1MRsKj-o9UYKjyIIIp8QCGaWacMw8OoSkSmNG_6U6TK4/edit
https://docs.google.com/forms/d/1MRsKj-o9UYKjyIIIp8QCGaWacMw8OoSkSmNG_6U6TK4/edit
https://docs.google.com/forms/d/1bJsskAGPKRQR6-Z8_TDg4sbYxlS72WDlgodEspYfF78/edit
https://docs.google.com/forms/d/1bJsskAGPKRQR6-Z8_TDg4sbYxlS72WDlgodEspYfF78/edit